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CARLOS RODRIGO ALONSO PENICHE AMANTE

Datos Generales
Nombre: CARLOS RODRIGO ALONSO PENICHE AMANTE

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 19 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA TITULAR A TC Definitivo
Facultad de Psicologia
Desde 16-02-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE C 2018 - 2024
PRIDE B 2018
PRIDE A 2013 - 2018
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 6 (28.57%)
- Scopus : 9 (42.86%)
I:l WoS y Scopus: 6 (28.57%)

1 Systemic Injections of Cannabidiol CARLOS RODRIGO ALONSO PENICHE NEUROCHEMICA 2018
Enhance Acetylcholine Levels from Basal AMANTE Murillo-Rodriguez E. L RESEARCH
Forebrain in Rats Arankowsky-Sandoval G. et al.

2 ? Doradus variable stars in the Pleiades ~ ARMANDO ARELLANO FERRO CARLOS 4TH EUROPEAN 2008
cluster: Results from a photometric RODRIGO ALONSO PENICHE AMANTE SYMPOSIUM ON
multiste campaign Martin-Ruiz S. et al. FIRE SAFETY

SCIENCE

3 uvbyf3 photometry of the RR lyrae star AT CARLOS RODRIGO ALONSO PENICHE = REVISTA 2004

And AMANTE Pena J.H. MEXICANA DE
ASTRONOMIA'Y
ASTROFISICA

4 uvbyR photoelectric photometry of the =~ ARTURO GARCIA COLE CARLOS REVISTA 2003

open cluster NGC 6823 RODRIGO ALONSO PENICHE AMANTE MEXICANA DE
Pena J.H. etal. ASTRONOMIA'Y
ASTROFISICA
5 Physical parameter determination of the CARLOS RODRIGO ALONSO PENICHE PUBLICATIONS 2002
d Scuti star V1719 Cygni AMANTE ARTURO GARCIA COLE Pefia OF THE
JH. etal ASTRONOMICAL
SOCIETY OF THE
PACIFIC

6 Determination of physical parameters of CARLOS RODRIGO ALONSO PENICHE ASTRON 1999

five large amplitude d Scuti stars AMANTE Pefia J.H. Gonzdlez D. ASTROPHYS SUP
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7  Photoelectric photometry and period CARLOS RODRIGO ALONSO PENICHE ASTRON 1998
analysis of selected Delta Scuti starsin =~ AMANTE LAURA ELENA PARRAO Y ASTROPHYS SUP
Praesepe LOPEZ Pefia J.H. et al.

8  Short-term amplitude variation of FM CARLOS RODRIGO ALONSO PENICHE ASTROPHYSICS 1993
COM (=HR 4684) AMANTE Pararé M. Pena J. et al. AND SPACE

SCIENCE

9  Optical variability of the seyfert nucleus ~ WILLIAM JOHN SCHUSTER LAURA ASTRONOMICAL 1992
NGC 7469 in timescales from days to ELENA PARRAO Y LOPEZ CARLOS JOURNAL
minutes RODRIGO ALONSO PENICHE AMANTE

etal
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MEXICO

CARLOS RODRIGO ALONSO PENICHE AMANTE
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 2 (100.00%)

1 Psicologia de la salud laboral en México  RICARDO ALBERTO Libro 2022 9786073069007
LOZADA VAZQUEZ Completo
ISAURA ELENA LOPEZ
SEGURA ERIKA SOUZA

COLIN etal.
2 Lavida profunda del ser humano: mitos, JOSE DE JESUS Libro 2015 9786074144918
cuentos y suefos GONZALEZ NUNEZ Completo

CARLOS RODRIGO
ALONSO PENICHE
AMANTE
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CARLOS RODRIGO ALONSO PENICHE AMANTE
PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

PAPIME: 1 (100.00%)

1 Cbmics como recurso diddctico  CARLOS RODRIGO  Recursos PAPIME ~ 01-01-2020 31-12-2020
para la ensefanza de la ALONSO PENICHE
Psicologia de la Salud Laboral. AMANTE
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CARLOS RODRIGO ALONSO PENICHE AMANTE

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 16 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad

1 Curso de capacitacion en Tesis de ANGEL JAIME GRADOS CARLOS Facultad de
inteligencia emocional Licenciatura ESPINOSA, RODRIGO Psicologia,
para docentes ALONSO

PENICHE
AMANTE,
Rugerio
Granados,
Paulina del
Carmen, et
al.

2  Discriminacién por MARIANA GUTIERREZ  CARLOS Facultad de
homofobia y lesbofobia : Licenciatura LARA, RODRIGO Psicologiaq,
experiencias laborales de ALONSO
hombres homosexuales y PENICHE
mujeres lesbianas AMANTE,

Garcia
Garcia, Aldo
Ivan, et al.

3 Laadiccién al trabajo y los CARLOS RODRIGO Arciga Facultad de
hdbitos de alimentacion Licenciatura ALONSO PENICHE Archundia, Psicologia,
en una muestra de AMANTE, Leticia ltzel,
trabajadores
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4  Acoso laboral en una Tesis de SANTOS RICARDO MARIA EMILIA Facultad de 2017
muestra de docentes de Licenciatura GONZALEZ QUEVEDO, LUCIOY Psicologiaq,
educacion bdsica GOMEZ

MAQUEO,
ADRIANA
GUADALUPE
MARTINEZ
PEREZ, et al.

5 Relaciéon entre estilos de Tesis de MIRNA ROCIO ONGAY JUANA Facultad de 2016
afrontamiento al estrésy  Licenciatura VALLE, PATLAN Ingenieriq,
variables PEREZ, Facultad de
sociodemogrdficas en CARLOS Psicologiaq,
trabajadores mexicanos RODRIGO

ALONSO
PENICHE
AMANTE, et
al.

6 Prevenciéon de accidentes Tesis de SANTOS RICARDO RICARDO Facultad de 2016
en la industria a través de Licenciatura GONZALEZ QUEVEDO, ALBERTO Psicologiaq,
la técnica de andilisis : LOZADA
antecedente, conducta, VAZQUE?Z,
consecuencia (ACC) ADRIANA

GUADALUPE
MARTINEZ
PEREZ, et al.

7  Propuesta de taller Tesis de ISAURA ELENA LOPEZ  RICARDO Facultad de 2016
introductorio orientado a  Licenciatura SEGURA, ALBERTO Psicologia,
la transformacion de LOZADA
equipos de trabajo VAZQUEZ,
mediante un enfoque MIRNA
Gestalt ROCIO

ONGAY
VALLE, et al.

8 Adiccidn al trabajo y Tesis de ADELINA ESLAVA GABRIEL Facultad de 2016
satisfaccioén laboral en Licenciatura GUEVARA, JARILLO Ingenieriq,
empleados de enfermeria ENRIQUEZ, Facultad de
en hospitales psiquiatricos ADRIANA Psicologiaq,

GUADALUPE
MARTINEZ
PEREZ, et al.
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Tesis de
Licenciatura

Perfil del reclutador en la
seleccién de personal

Tesis de
Licenciatura

Validaciéon de la escala
mexicana
multidimensional de
calidad de vida en una
muestra de trabajadores
mexicanos
Conceptualizacién y Tesis de
desarrollo de la calidad de Licenciatura
vida laboral y su relacién

con variables

sociodemogrdéficas

Tesis de
Licenciatura

Propuesta de planeacion
para la implantacién de
un sistema de gestion de
calidad en la organizacion
:una experiencia en la
Facultad de Psicologia

Tesis de
Licenciatura

El clima social y su
relacién con la
satisfaccioén laboral entre
personal académico y
administrativo del CCH
Oriente
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SOTERO MORENO
CAMACHO,

CARLOS RODRIGO
ALONSO PENICHE
AMANTE,

ISAURA ELENA LOPEZ
SEGURA,

RICARDO ALBERTO
LOZADA VAZQUEZ,

ALEJANDRA GARCIA
SAISO,
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LORENA
EMILIA
PAREDES
GONZALEZ,
CARLOS
RODRIGO
ALONSO
PENICHE
AMANTE, et
al.
Cervantes
Laraq,
Estefania,
Santana
Pérez,
Dayana,
JUANA
PATLAN
PEREZ,
CARLOS
RODRIGO
ALONSO
PENICHE
AMANTE, et
al.
ADRIANA
GUADALUPE
MARTINEZ
PEREZ,
CARLOS
RODRIGO
ALONSO
PENICHE
AMANTE, et
al.
RICARDO
ALBERTO
LOZADA
VAZQUEZ,
JUANA
PATLAN

PEREZ, et al.

Facultad de
Psicologia,

Facultad de
Psicologiaq,

Facultad de
Psicologia,

Facultad de

Contaduria y
Administracion,

Facultad de
Ingenieriq,
Facultad de
Psicologiaq,

Facultad de

Contaduria y
Administracion,

Facultad de
Psicologia,

2015

2015

2014

2014

2013
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14 Andilisis del procesoy Tesis de CARLOS RODRIGO JUAN VARELA Facultad de 2013
aplicacién de soluciones Licenciatura ALONSO PENICHE JUAREZ, Ingenieriq,
en el Servicio de Cirugia AMANTE, Saldania Facultad de
general en un Hospital del Arias, lvonne Psicologia,
IMSS a través de la Marcelaq,

intervecion de un equipo
de mejora de la calidad

15 ¢Todo depende del cristal Tesis de MARIA ISABEL CARLOS Facultad de 2013
con que se mira o hay Licenciatura DELSORDO LOPEZ, RODRIGO Psicologia,
algo mas en los anuncios ALONSO
publicitarios impresos? PENICHE
AMANTE,
SILVIA
GUADALUPE
VITE SAN
PEDRO, et al.
16  Andlisis de la estructuray Tesis de CARLOS RODRIGO Herndndez  Facultad de 2009
procesos del posgrado en Licenciatura ALONSO PENICHE Reyes, Psicologia,
una institucion de AMANTE, Aurelia
educacidén publica Enriqueta,
superior de cobertura Nava Calixto,
nacional Maria de la
Luz,
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Licenciatura
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Licenciatura
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Licenciatura
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CARLOS RODRIGO ALONSO PENICHE AMANTE

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

PSICOLOG.DE LA SALUD EN ELTRABAJO
INTRODUCCION A LA MERCADOTECNIA
INVESTIGACION DE MERCADO
INTEGRACION DE PERSONAL I
DESARROLLO DE EQUIPOS DE TRABAJO
PSICOLOG.DE LA SALUD EN ELTRABAJO
INTRODUCCION A LA MERCADOTECNIA
INVESTIGACION DE MERCADO

CONDUCTA ORGANIZAC.Y ADMINISTRAC.

INTEGRACION DE PERSONAL I
DESARROLLO DE EQUIPOS DE TRABAJO
PSICOLOG.DE LA SALUD EN ELTRABAJO
INTRODUCCION A LA MERCADOTECNIA
INVESTIGACION DE MERCADO
DESARROLLO DE EQUIPOS DE TRABAJO
PSICOLOG.DE LA SALUD EN ELTRABAJO
INTRODUCCION A LA MERCADOTECNIA
INVESTIGACION DE MERCADO

CONDUCTA ORGANIZAC.Y ADMINISTRAC.

INTEGRACION DE PERSONAL I

DESARROLLO DE EQUIPOS DE TRABAJO
PSICOLOG.DE LA SALUD EN ELTRABAJO
INTRODUCCION A LA MERCADOTECNIA

Pagina 10/14

B Licenciatura: 88 (97.78%)
B Especialidad: 2 (2.22%)

Entidad

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

Sild
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Alumnos Semestre

26
30
26
22
17
25
30
23
16
8
9
10
29
20
13
©
29
14
16
16
26
14
35

2024-2
2024-2
2024-2
2024-1
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-1
2023-1
2022-2
2022-2
2022-2
2022-2
2021-2
2021-2
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-2
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31

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

52
53
54
55
56
57
58
59

60
61

62
63

64
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Especialidad
Especialidad

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
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CARLOS RODRIGO ALONSO PENICHE AMANTE

INVESTIGACION DE MERCADO

CONDUCTA ORGANIZAC.Y ADMINISTRAC.

INTEGRACION DE PERSONAL i
DESARROLLO DE EQUIPOS DE TRABAJO
PSICOLOG.DE LA SALUD EN ELTRABAJO
INTRODUCCION A LA MERCADOTECNIA
INVESTIGACION DE MERCADO

CONDUCTA ORGANIZAC.Y ADMINISTRAC.

INTEGRACION DE PERSONAL I
DESARROLLO DE EQUIPOS DE TRABAJO
PSICOLOG.DE LA SALUD EN ELTRABAJO
INTRODUCCION A LA MERCADOTECNIA
INVESTIGACION DE MERCADO

CONDUCTA ORGANIZAC.Y ADMINISTRAC.

INTEGRACION DE PERSONAL I
DESARROLLO DE EQUIPOS DE TRABAJO
PSICOLOG.DE LA SALUD EN ELTRABAJO
INTRODUCCION A LA MERCADOTECNIA
INVESTIGACION DE MERCADO

CONDUCTA ORGANIZAC.Y ADMINISTRAC.

INTEGRACION DE PERSONAL I
INTRODUCCION A LA MERCADOTECNIA
INVESTIGACION DE MERCADO
DESARROLLO DE EQUIPOS DE TRABAJO

CONDUCTA ORGANIZAC.Y ADMINISTRAC.

INTEGRACION DE PERSONAL I
DESARROLLO DE EQUIPOS DE TRABAJO
INTRODUCCION A LA MERCADOTECNIA
INVESTIGACION DE MERCADO

CONDUCTA ORGANIZAC.Y ADMINISTRAC.

INTEGRACION DE PERSONAL I
INVESTIGACION DE MERCADO
INTRODUCCION A LA MERCADOTECNIA
METROLOGIA PSICOLOGICA

PSICOLOGIA DE LA SALUD EN EL TRABAJO
CULTURA Y COMPORTAMIENTO
ORGANIZACIONAL

INTEGRACION DE PERSONAL I

CONDUCTA ORGANIZAC.Y ADMINISTRAC.

INTEGRACION DE PERSONAL I
CULTURA Y COMPORTAMIENTO
ORGANIZAC.

DESARROLLO DE EQUIPOS DE TRABAJO
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Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

Facultad de Psicologia

31
28
15
18
13
35
33
34
19
22
25
35
28
34
25
19
19
32
20
26
10
28
28
18
30
29
17
28
26
25
28
1
36
15

30
12
36
13

»n
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2020-2
2020-1
2020-1
2018-2
2018-2
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
2015-2
2015-2
2015-2
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
2014-2
2014-1
2014-1
2013-2
2013-2
2013-2
2013-1
2013-1

2013-1
2013-1
2013-1
2012-2

2012-2
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72
73
74
75
76
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89
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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PSICOLOG.DE LA SALUD EN ELTRABAJO
INTRODUCCION A LA MERCADOTECNIA

INVESTIGACION DE MERCADO
ANAL Y EVALUAC DE PUESTOS |
EL ESTUDIO DEL TRABAJO |

CONDUCTA ORGANIZAC.Y ADMINISTRAC.

RELACIONES LABORALES

ANAL Y EVALUAC DE PUESTOS I
EL ESTUDIO DEL TRABAJO Il

MERC PSIC ANAL DE COND CONS
MERC PSIC ANAL DE COND CONS

SEGURID, HIGIEN.Y AMBIENT.D TRABAJO

ANALY EVALUAC DE PUESTOS I
MERC PSIC ANAL DE COND CONS
TEORIA DE LA ORGANIZACION

EL ESTUDIO DEL TRABAJO |

ELAB DE PRUEBAS INDUSTRIALES
ELAB DE PRUEBAS INDUSTRIALES
PSICOLOG CLIN Y PSICOTERAP |
EL ESTUDIO DEL TRABAJO I

MERC PSIC ANAL DE COND CONS
ELAB DE PRUEBAS INDUSTRIALES
ELAB DE PRUEBAS INDUSTRIALES
EL ESTUDIO DEL TRABAJO I

ELAB DE PRUEBAS INDUSTRIALES
EL ESTUDIO DEL TRABAJO |
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Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
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2012-2
2012-2
2012-2
2012-1
2012-1
2012-1
2012-1
2011-2
2011-2
2011-2
2011-1
2011-1
2010-2
2010-2
2010-2
2010-1
2010-1
2009-2
2009-2
2009-2
2009-1
2009-1
2008-2
2008-2
2008-1
2008-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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